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Alternatywa dla przeciwników antybiotyków

Antybiotyki są lekami stosowanymi do zwalczania infekcji bakteryjnych. Ich działanie polega na
hamowaniu niezbędnych procesów metabolicznych i przerywaniu funkcji życiowych patogenów.
Kurację przeżywają jednak najodporniejsze szczepy, które w ten sposób zyskują trwałą odporność na
daną grupę leków. Szacuje się, że obecnie około 70% bakterii powodujących zakażenia
wewnątrzszpitalne uniewrażliwiło się na działanie co najmniej jednego antybiotyku.
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Nowatorskie rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio pracownicy Uniwersytetu
w Missouri i Uniwersytetu w Michigan (USA). Utworzony przez nich zespół zidentyfikował klasę
związków chemicznych, które nie zabijają bakterii, a jedynie zmieniają ich zwyczaje. Mikroorganizmy
stają się nieszkodliwe, a jednocześnie przeżywają kurację i dzięki temu nie nabywają odporności na
lek.

Jak wykazały badania na myszach, zastosowanie nowych związków znacząco łagodziło objawy
infekcji paciorkowcem z grupy A (ang. Group A Streptococcus, GAS). Powodowane przez niego
uporczywe bóle gardła każdego roku dotykają około 700 milionów ludzi na świecie. Nowe związki
mogą być podawane również z innymi lekami.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12839.html
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Czy historia epidemii wpływa na współczesne
zachowania społeczne?
Historia epidemii może wpływać na współczesne zachowania społeczne.
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Dzień Nauki Polskiej
Święto upamiętniające dokonania polskich naukowców.
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Analiza DNA stolca źródłem bardziej
wiarygodnych informacji o diecie
Informuje pismo „Nature Metabolism”.
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Przyjmowanie witaminy E w czasie ciąży
Może zmniejszyć ryzyko alergii na orzeszki ziemne u dzieci.
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Naukowcy bliżej naprawdę autonomicznej
sztucznej inteligencji
Ma znaleźć zastosowanie w przeróżnych dziedzinach.
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Sonda Einsteina wykryła nietypową parę
gwiazd
Rozbłysk promieni X pochodzący od niezwykłej dwójki gwiazd.
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Polski komputer LeopardISS przetestuje
przetwarzania danych na orbicie
Przetwarzanie danych na orbicie to intensywnie rozwijający się sektor.
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Dwa nowe obiecujące leki przeciwko łysieniu
Powiedział lekarz trycholog dr Artur Kierlach.
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